

INFORME DE GASTOS MENSUALES ACUMULADOS - LEY N°20.237

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPILLA

ACUMULADOS AL MES DE JUNIO 2018

Subt.	Item	Asig.	Sub.	DESCRIPCION	MUNICIPAL	SALUD	EDUCACIÓN	CEMENTERIO
21	0	0	0	C X P GASTOS EN PERSONAL	3,056,266	0	0	170,946
21	1	0	0	PERSONAL DE PLANTA	1,450,579	0	0	
21	2	0	0	PERSONAL A CONTRATA	481,610	0	0	
21	3	0	0	OTRAS REMUNERACIONES	120,088	0	0	170,946
21	4	0	0	OTROS GASTOS EN PERSONAL	1,003,988	0	0	
22	0	0	0	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2,311,286	0		11,626
22	1	0	0	ALIMENTOS Y BEBIDAS	768	0	0	
22	2	0	0	TEXTILES, VESTUARIOS Y CALZADO	23,975	0	0	3,990
22	3	0	0	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	89,072	0	0	160
22	4	0	0	MATERIALES DE USO O CONSUMO	86,097	0	0	1,313
22	5	0	0	SERVICIOS BASICOS	452,527	0	0	4,968
22	6	0	0	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	22,597	0	0	95
22	7	0	0	PUBLICIDAD Y DIFUSION	9,575	0	0	
22	8	0	0	SERVICIOS GENERALES	1,162,930	0	0	
22	9	0	0	ARRIENDOS	372,125	0	0	
22	10	0	0	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	12,976	0	0	
22	11	0	0	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONAL	47,488	0	0	
22	12	0	0	OTROS GASTOS EN BS Y SS DE CONSUMO	31,157	0	0	1,100
23	0	0	0	PRESTACIONES SEGURIDAD SOCIAL		0	0	
23	1	0	0	PRESTACIONES PREVISIONALES		0	0	
23	3	0	0	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR				
24	0	0	0	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8,708,296	0	0	
24	1	0	0	AL SECTOR PRIVADO	7,457,689	0	0	
24	3	0	0	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	1,250,607			
24	7	0	0	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
25	0	0	0	INTEGROS AL FISCO		0	0	

25	1	0	0	IMPUESTOS		0	0	
26	0	0	0	OTROS GASTOS CORRIENTES	32,044	0	0	1,193
26	1	0	0	DEVOLUCIONES	3,029	0	0	
26	2	0	0	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	21,909			1,193
26	4	0	0	APLICACION FONDOS DE TERCEROS	7,106			
29	0	0	0	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	27,946	0	0	
29	1	0	0	TERRENOS				
29	3	0	0	VEHICULOS				
29	4	0	0	MOBILIARIO Y OTROS				
29	5	0	0	MAQUINAS Y EQUIPOS	16,475	0	0	
29	6	0	0	EQUIPOS INFORMATICOS	11,471	0	0	
29	7	0	0	PROGRAMAS INFORMATICOS		0	0	
29	99	0	0	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS				
30	0	0	0	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	0	
30	1	0	0	COMPRA DE TITULOS Y VALORES				
31	0	0	0	INICIATIVAS DE INVERSION	532,693	0	0	6,519
31	1	0	0	ESTUDIOS BASICOS				
31	1	1	0	GASTOS ADMINISTRATIVOS		0	0	
31	1	2	0	CONSULTORIAS		0	0	
31	2	0	0	PROYECTOS	532,693	0	0	6,519
31	2	1	0	GASTOS ADMINISTRATIVOS		0	0	
31	2	2	0	CONSULTORIAS	137,252	0	0	
31	2	3	0	TERRENOS		0	0	
31	2	4	0	OBRAS CIVILES	196,528	0	0	6,519
31	2	5	0	EQUIPAMIENTO	198,913	0	0	
31	2	6	0	EQUIPOS		0	0	
31	2	7	0	VEHICULOS		0	0	
31	2	999	0	OTROS GASTOS		0	0	
32	0	0	0	C X PERSONAS		0	0	
32	9	0	0	POR VENTAS A PLAZO		0	0	
33	0	0	0	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9,509	0	0	

33	1	0	0	AL SECTOR PRIVADO				
33	3	0	0	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	9,509	0	0	
34	0	0	0	SERVICIO DE LA DEUDA	2,605,789	0	0	6,923
34	7	0	0	DEUDA FLOTANTE	2,605,789	0	0	6,923
35	0	0	0	SALDO FINAL DE CAJA		0	0	
35	1	0	0	SALDO FINAL DE CAJA		0	0	
				TOTAL	17,283,831	0	0	197,207

Nota: Esta información está sujeta a modificaciones, debido a problemas presentados en el cierre de mes presupuestario y contable, de enero de 2018 a la fecha.